
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 106 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Terça-Feira, 17 de Maio de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 17 de Maio de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEMSA Nº 109, DIA 17 DE MAIO DE 2022 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente  Lahanna Alves da Silva com acompanhante, para 

consulta no Centro de Saúde da Família Clínica Popular. E a paciente 
Maria Eduarda Oliveira Mota com acompanhante, para consulta no 

Hospital Albert Sabin. No dia 17 DE MAIO DE 2022 e retornando no 

dia 17 DE MAIO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente 

na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de MOTORISTA para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 17 DE MAIO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 17 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SEMSA Nº 110, DIA 17 DE MAIO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente  Ismênio Andrade da Silveira Filho com 
acompanhante, para consulta no Hospital Sarah. No dia 17 DE MAIO 

DE 2022 e retornando no dia 17 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA, 

residente na Rua 31 de Dezembro, Nº 355, Paracuá/Uruoca-

CE, ocupante do cargo de MOTORISTA para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 
realizará no dia 17 DE MAIO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 
para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 106 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 17 de Maio de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 17 de Maio de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 17 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos de 

Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Ata de Registro de Preços Nº 0012101, Pregão Eletrônico Nº 

0012101.2022-SRP Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação 

(CNPJ: 08.666.926/0001-84). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

OFICINA MECANICA PARA A FROTA DE VEICULOS 

VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

Empresa detentora: F C DE SOUZA AUTOCENTER CNPJ: 

43.009.686/0001-94. Valor da ata R$: 598.973,50. Validade da ata: 12 
(doze) meses – 17/05/2022 a 17/05/2023.  Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Os Ordenadores de Despesas das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

URUOCA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 

Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do 

procedimento de licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE OFICINA MECANICA PARA A FROTA DE VEICULOS 

VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE, 

na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 0012101.2022, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação 

vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO dia 16 de maio de 

2022, em favor da empresa: F C DE SOUZA AUTOCENTER CNPJ: 

43.009.686/0001-94, com sede na AVENIDA VALDEMAR ROCHA, 
26 de março, Uruoca-CE, CEP: 62.460-000. VALOR GLOBAL: R$: 

598.973,50. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 

pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0010505.2022 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0010505.2022-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0010505.2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS MOTORISTAS E VIGILANTES 

VINCULADOS AO GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 

8.666/93. 

 

 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.006 – 
MANUT.SECRET.MUNICIPAL GESTÃO PÚBLICA. 

ELEMENTO GASTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

CONTRATADO: NOBBY’S FARDAMENTOS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA-  CNPJ: 38.077.562/0001-06. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES. 

ASSINA PELO CONTRATADO: ARIEDSON VERAS ROCHA. 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 17 DE MAIO DE 2022 ATÉ 16 DE 
SETEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.855,00(DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E 

CINQUENTA E CINCO REAIS). 

 
URUOCA-CE, 17 DE MAIO DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF:905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PÚBLICA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 

do Pregão Eletrônico N° 0012403.2022 Objeto: REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 27 de 

maio de 2022, às 08h30min (Horário de Brasília) através do site: 
http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

               

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-05-17T11:03:07-0300




